БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ  ЕРМОЛКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭНЕСОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      КАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

19 февраль 2016 й.                                   №  41                      19 февраль 2016 г.

с. Ермолкино

    Об утверждении плана  работы Совета

сельского поселения Ермолкинский

сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2016 год

      Обсудив выступление председателя Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Яковлева А.Г. о предстоящих задачах и планах на 2016 год Совет сельского поселения Ермолкинский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район на 2016 год .

2. Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан активизировать работу по реализации  адресных программ по ремонту дорог и благоустройству.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
Председатель Совета :                                                                    А.Г.Яковлев

ПРИЛОЖЕние

к решению Совета сельского поселения

Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 19  февраля   2016 года № 41

План

деятельности Совета сельского поселения

 Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4

	I.  ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА сельского поселения Ермолкинский  сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	1.
	ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА
	ФЕВРАЛЬ

	1.1.
	 «О ежегодном  отчете главы Администрации главы сельского поселения  Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности  и деятельности Администрации сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в 2015 году» (в соответствии с пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Глава администрации

	1.2.
	«Об  утверждении  плана деятельности Совета сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2016 год».

	Совет сельского поселения

	2.
	ЗАСЕДАНИЕ  СОВЕТА
	МАРТ

	2.1
	О проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи с 01.06.2016 по 15.08.2016 года

	Совет сельского поселения

	 2.2.

	«О плане основных мероприятий по проведению    на территории сельского  поселения   Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Года Российского Кино

	Совет сельского поселения

	  2.3.
	«Об отчете о деятельности Ревизионной комиссии  Совета   сельского  поселения   Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики  Башкортостан   в 2015году»

	Совет сельского поселения

	2.4.
	«О состоянии пожарной безопасности населенных пунктов на территории сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	2.5.
	«О мерах  по формированию здорового образа жизни среди населения: профилактике алкоголизма, ликвидации пьянства,  самогоноварения, незаконной торговли алкогольной продукции на территории сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	2.6.
	Комплексы мероприятий  избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов в субъектах Российской Федерации в единый день голосования 18 сентября 2016 года

	Совет сельского поселения

	3.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	МАЙ

	3.1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения

	3.2.
	«О мерах по развитию территориального общественного самоуправления на территории  сельского  поселения  Ермолкинский  сельсовет, как формы участия населения в осуществлении местного самоуправления»

	Совет сельского поселения

	 3.3.
	«О  мерах по обеспечению пожарной безопасности  учреждений образования, здравоохранения и культуры (замена устаревшей системы энергосбережения, ремонт инженерных коммуникаций, установка ограждений, оснащение первичными средствами пожаротушения, выполнение пропитки деревянных конструкций, оснащение системами пожарной сигнализации) на территории сельского поселения»

	Совет сельского поселения

	 4.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ИЮЛЬ

	4.1.
	«Об организации досуга и обеспечении жителей услугами организаций культуры  в сельском поселении  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	4.2.
	«Об осуществлении мер по противодействию коррупции»

	Совет сельского поселения

	4.3
	«О состоянии кадровой работы (о подготовке, повышении квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности)»

	Совет сельского поселения

	4.4
	«О мерах по правовому просвещению населения сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о возможностях и формах участия граждан в осуществлении местного самоуправления»

«О мерах по повышению правовой культуры населения сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сфере местного самоуправления»

	Совет сельского поселения

	5.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	СЕНТЯБРЬ

	5.1.
	«О мерах, принятых по предупреждению вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в соответствии с требованиями  Закона Республики Башкортостан «Об основных гарантиях прав ребенка в Республике Башкортостан»  (в части соблюдения ограничений пребывания несовершеннолетних в общественных местах в ночное время)

	Совет сельского поселения

	5.2.
	«О ходе выполнения плана работы по благоустройству населённых пунктов»

	Совет сельского поселения

	5.3
	«О дорожной деятельности, состоянии автомобильных дорог местного значения и обеспечении безопасности дорожного движения на них»

	6.
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ОКТЯБРЬ

	6.1.
	«Об экологическом состоянии   водных объектов и мерах по улучшению  качественного водоснабжения, экологически безопасных условий жизни и хозяйственной деятельности населения, защиты водных ресурсов от загрязнения и истощения на территории   сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	6.2.
	«О  мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

«О мерах по   развитию малого и среднего предпринимательства на селе, развитии крестьянских (фермерских) хозяйств   на территории сельского поселения»

«О развитии и поддержке личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	6.3.
	«О  состоянии окружающей среды на территории сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	 7
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	НОЯБРЬ

	7.1.
	«О развитии деятельности клубного учреждения в сельском поселении   Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	7.3
	«О реализации целевой программы  по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	 8
	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА
	ДЕКАБРЬ

	8.1
	«О бюджете сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	Совет сельского поселения

	8.2.
	«О развитии на территории сельского поселения Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан физической культуры и массового спорта».

«О состоянии физкультурно – оздоровительной и спортивной работы в сельском поселении  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»

	Совет сельского поселения

	8.3.
	«Об отчёте о деятельности  постоянных  комиссий Совета сельского поселения»

	Председатели комиссий

	8.4.
	«Сообщение депутатов о работе с гражданами»
	в течение года
	Депутаты Совета сельского поселения

	II.   КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА.

	1.
	Заседания постоянных комиссий Совета сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	ежемесячно

	Согласно плану деятельности постоянных комиссий Совета

	2.
	Подготовка заключений постоянных комиссий Совета по проектам решений Совета,  докладов и содокладов комиссий
	по плану деятельности
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Заслушивание информаций членов постоянных комиссий Совета на заседания
	по плану деятельности
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях, сходах граждан
	систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	6.
	Контроль за выполнением депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Советов, на встречах депутатов с избирателями
	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	7.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан, поступивших в Совет сельского поселения Ермолкинский сельсовет

	систематически
	Постоянные комиссии Совета

	III.   РАБОТА ПО КОНТРОЛЮ.

	1.
	«О выполнении  целевой программы  по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
	в течение года
	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам

	2.
	О выполнении программы «Развития муниципальной службы в сельском поселении  Ермолкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2013 – 2016 годы»
	в течение года
	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам

	IV. РАБОТА     ДЕПУТАТОВ   В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ.

	1.
	Отчёты депутатов перед избирателями.
	не меньше 2 раз в год
	Депутаты, постоянных комиссий Совета

	2.
	Организация и проведения приема граждан.
	по графику
	Депутаты

	V. РАБОТА С ДЕПУТАТАМИ

	1.
	Проведение дней депутатов.
	по плану
	управделами

	2.
	Проведение учёбы депутатов  по темам:

	3.
	О законе Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	в течение года
	управделами

	4.
	Вопросы местного значения поселений
	в течение года
	управделами

	5.
	О формах, порядке и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения
	в течение года
	управделами

	6.
	Финансово-экономическая основа местного самоуправления
	в течение года
	управделами

	7.
	О муниципальной службе в Республике Башкортостан
	в течение года
	управделами

	8.
	О Регламенте работы Совета
	в течение года
	управделами

	9.
	Полномочия органов местного самоуправления. Регистрация, учет и оформление муниципальных правовых актов.
	в течение года
	управделами

	10.
	О формах работы депутатов с избирателями в избирательных округах
	в течение года
	управделами